

Волгоградский государственный университет

Профессор О.В. Иншаков – ректор ВолгГУ

12 ноября в университете прошла конференция по выборам ректора. На эту должность баллотировались действующий ректор, д.э.н., профессор О.В. Иншаков и декан факультета управления и региональной экономики, д.э.н., профессор А.Э. Калинина.

Кандидатуру О.В. Иншакова поддержали глава администрации Волгоградской области А.Г. Бровко, председатель Совета ректоров вузов Волгоградской области И.А. Новаков, председатель Попечительского совета ВолгГУ Ю.И. Сизов, председатель Ассоциации выпускников Г.С. Шайхуллин.

Большинством голосов (85%) на должность ректора университета был вновь избран О.В. Иншаков.